
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.45 
del 24.06.2016 

 
 
OGGETTO:  liquidazione contributo economico Lanzillotta Mario. 
 

 
 
L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro , del mese di giugno,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che l’Amministrazione ha sempre mostrato interesse e sensibilità ai 

bisogni derivanti dalle condizioni socio-economiche delle famiglie e delle singole 
persone presenti nel nostro Comune;  

Considerato che ci sono dei  casi particolari che necessitano di interventi 
economici erogati dalle istituzioni pubbliche; 

Richiamata la relazione  del Responsabile del  Servizio n.4 che con nota del 21.03.2016 
comunica che il servizio trasporto alunni appaltato alla Ditta Duo Service srl di Cosenza, 
prevede la sola sorveglianza per gli alunni della scuola materna e non la sorveglianza e 
l’accompagnamento dei diversamente abili; 

Che per l’a.s. 2015/2016 per permettere all’alunno diversamente abile  Ardis 
Alessandro di  frequentare la scuola d’obbligo si è reso necessario utilizzare lo 
scuolabus dotato di pedana e supporto per la carrozzella ; 

Che per recarsi tutti i gironi a scuola l’alunno si è avvalso  dell’accompagnamento 
fisico del sig. Lanzillotta Mario volontario già noto ai servizi sociali per lo stato di 
bisogno,  il quale per detto servizio è meritevole di un sostegno economico;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  
Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 

D E T E R M I N A 
 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di liquidare e pagare  il  contributo economico straordinario nell’ammontare segnato a 

fianco del nominativo: 
 

LANZILLOTTA MARIO  
nato a Fagnano Castello il 3.4.1943 



Via M. di Savoia  F.C., 
C.F. LNZ MRA 45D03D464L       € 250,00 

 
 

  
 
 
 

 
Di imputare  la spesa di € 250,00, intervento 5 Serv. 4 Funz. 10 Tit. 1, cap. 1914 del 

b.c.e ; 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per 

l’emissione dei  mandati di pagamento. 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


